### **KEYNOTE**

Ref# ICL/Let/SEBI&SE/Sc(08)

May 05, 2023

Sr. General Manager, Listing Operations, BSE Limited P.J. Towers, Dalal Street, Mumbai – 400 001.

Dear Sir,

Reg: Buyback of equity shares by International Conveyors Limited (the "Company")

This has a further reference to the captioned Buyback offer undertaken through open market route where we are acting as "Manager to the Offer". The offer opened on Thursday, November 03, 2022, and closed on Wednesday, May 03, 2023.

The Company bought back a total of 41,21,000 Equity Shares (6.11 % of the pre-buyback paid-up equity share capital of the Company) and the total amount spent was approximately ₹ 23,11,84,519 /- (Twenty Three Crores Eleven Lakhs Eighty Four Thousand Five Hundred Nineteen) (excluding transaction costs), which represents 77.84 % of the Maximum Buyback Size being ₹ 29,70,00,000/- (Twenty Nine Crores Seventy Lakhs).

We are enclosing herewith a copy of the post buyback public advertisement published in compliance with regulation 24 (vi) of the Securities and Exchange Board of India (Buyback of Securities) Regulations, 2018. The advertisement has been published in the same newspapers where the public announcement was published.

Thanking you and assuring you of our best co-operation at all times.

Yours sincerely,

For KEYNOTE FINANCIAL SERVICES LIMITED

Radha Kirthivasan

Head ECM -Execution

## শহর ও জেলার খবর

# জেলা পুলিশ সুপার বদলে রেকর্ড বীরভূমের

খায়ুকুল আনাম

জেলা প্রশাসনিকস্তরে আইন-শৃঙ্খলাজনিত পরিস্থিতি সামাল দিতে মুখ্য ভূমিকাটাই পালন করতে হয় পুলিশ প্রশাসনকে। কোনও জেলায় জেলা পলিশ প্রশাসনের শীর্ষ পদে থাকা জেলা পুলিশ সুপার আসার পরই তিনি প্রথমেই জেলার ভৌগোলিক অবস্থান, পার্শ্ববর্তী জেলার সঙ্গে সমন্বয় রক্ষা করার ক্ষেত্রে পুলিশ প্রশাসনের ভূমিকার বিষয়টিকে বিশেষ গুরুত্ব সহকারে যেমন দেখে থাকেন তেমনি জেলায় বিভিন্ন রাজনৈতিক দলের কোন নেতৃবুন্দের প্রভাব বেশি রয়েছে জেনে নেন। রাজ্য প্রশাসনের কোন কোন ক্ষেত্রে জেলার নেতাদের কার দৌড় কতোটা তাও যাচাই করে নেওয়া হয়। বীরভূম জেলা পুলিশ প্রশাসনের ক্ষেত্রে জেলার সীমান্তবর্তী জেলা ছাড়াও, এই জেলার বিস্তীর্ণ এলাকা ঝাডখণ্ড রাজ্য সীমানা লাগোয়া হওয়ার কারণে, এই জেলায় আন্তঃরাজ্য সীমানা সমস্যা একটা বড সমস্যা হয়ে রয়েছে জেলা পুলিশ প্রশাসনের কাছে। বিভিন্ন সময়ই দেখা গিয়েছে সমাজবিরোধীরা এ জেলায় অপরাধ সংঘটিত করে যেমন পাশের ঝাড়খণ্ড রাজ্যে পালিয়ে গিয়েছে তেমনি, ঝাডখণ্ড রাজ্যের দুষ্কৃতকারীরাও সেখানে অপরাধ সংঘটিত করে বীরভূম জেলায় চলে এসেছে। এ জেলার উপর দিয়ে গোরু এবং আগ্নেয়াস্ত্র পার্শ্ববর্তী জেলা হয়ে বাংলাদেশে পাচার অতি সাধারণ ব্যাপার হয়ে গিয়েছে। এই পথেই বাড়ুছে জাল নোট এবং মাদক

পাচার কারবারও। সেইসাথে রয়েছে বালি, কয়লা পাচারের মতো অতি সাধারণ হয়েনওঠা বিষয়গুলি। বার বার জেলা পুলিশ সুপার বদল করেও এসব যেমন বন্ধ করা যায়নি তেমনি, এজেলায় খুনের ঘটনাতেও লাগাম টানা সম্ভব হয়নি বার বার পুলিশ সুপার বদল করা সত্তেও। মাত্র তিন মাসের মাথায় আবারও বীরভূম জেলা পুলিশ সুপার বদলের

কংগ্রেস নেতা অনুব্রত মণ্ডল সেখানে গেলে তাঁদেরও তাড়া করে নিয়ে গিয়ে একটি ঘরে আটকে রাখা হয়। মুখ্যমন্ত্রী মমতা বন্দ্যোপাধ্যায় পূর্ব ঘোষিত কর্মসূচি ছাড়াই হঠাৎই লোবায় পৌঁছে জানিয়ে দিয়ে আসেন যে, অনিচ্ছুক কারও জমি নেওয়া হবে না। এর পরিপ্রেক্ষিতে লোবার খোলামুখ কয়লা খনি আর হয়নি। কিন্তু সেই ঘটনার জেরে সরিয়ে দেওয়া

### ভাস্করের পরিবর্তে দায়িত্বে রাজনারায়ণ

পরিপ্রেক্ষিতে এই প্রসঙ্গটি সামনে এসেছে। রাজ্যে পালাবদলের পরে ২০১২ সালের পরবর্তী সময়ে ২০১৬ সালের এপ্রিলের আগের চার বছরে জেলায় সাত বার জেলা পুলিশ সুপার বদল ঘটেছে। রাজ্যের কোনও জেলার ক্ষেত্রে এমনটি হয়নি বলেই বলা হয়ে থাকে। দেউচা-পাঁচামি কয়লা খনি গড়ে তোলার প্রস্তাবের আগে দুবরাজপুরের লোবায় ক্ষিজমি অধিগ্রহণ করে খোলামুখ কয়লা খনি করার প্রস্তাব নেওয়া হলে তার বিরুদ্ধে প্রতিবাদে সরব হন ওই এলাকার কৃষিজমির মালিকেরা। সেই সময় এলাকার কৃষিজমির মালিকেরা কয়লা খনির কাজে যাওয়া একটি জেসিবি মেশিন আটকে দিলে তা উদ্ধার করতে তৎকালীন জেলা পুলিশ সুপার হ্বষিকেশ মিনা বিশাল পুলিশ বাহিনী নিয়ে এলাকায় গেলে কয়লা খনি বিরোধী জমির মালিকদের সাথে তাঁদের তুমুল সংঘর্ষ বাধে। আহত হন বেশকিছু গ্রামবাসী। মন্ত্রী পার্থ চট্টোপাধ্যায় এবং তৃণমুক

হয় জেলা পলিশ সপার হাষিকেশ মিনাকে। সেই ধারাতে এখনও চলছে জেলা। তবে পরবর্তীতে দ'বছর জেলায় কাটিয়ে গিয়েছেন নীলকান্তম সুধীরকুমার। আর তার আগে দু'দফায় প্রায় দেড় বছর জেলা পুলিশ সুপার ছিলেন মুকেশ কুমার। স্বল্প সময় কাটিয়ে গিয়েছেন সঞ্জয়কৃষ্ণ রাও থাড়ে। ২০২১ সালের রাজ্য বিধানসভা ভোটের আগে নির্বাচন কমিশনের সুপারিশে তৎকালীন পুলিশ সুপার মিরাজ খালিদকে সরিয়ে দিয়ে নগেন্দ্রনাথ ত্রিপাঠীকে জেলা পুলিশ সুপার করে আনা হয়। তার আগে ২০১৮ সালের নভেম্বরে পুলিশ সুপার কুণাল আগরওয়ালের কাছ থেকে দায়িত্ব নিয়েছিলেন শ্যাম সিংহ। ২০২১ সালের জানুয়ারিতে তৎকালীন জেলা পুলিশ সুপার শ্যাম সিংহকে সরিয়ে দায়িত্ব দেওয়া হয় নগেন্দ্রনাথ ত্রিপাঠীকে। কিন্তু ভোট মিটে গেলেও নগেন্দ্রনাথ ত্রিপাঠীকে জেলায় রেখে দেওয়া হয়। তাঁরই সময়কালে ২০২২ সালের ২১

মার্চ জেলায় বগটুই গণহত্যার ঘটনা ঘটে। যে ঘটনায় ১০ জন মানুষকে জীবন্ত পুডিয়ে মারা হয়। সে সময় জেলা পুলিশ সুপার নগেন্দ্রনাথ ত্রিপাঠীর ভূমিকা নিয়ে প্রশ্ন উঠলেও তাঁকে সরানো হয়নি। কিন্তু চলতি বছরের ৪ ফেব্রুয়ারি রাত্রে রামপুরহাটের মাডগ্রামে দই তণমল কংগ্রেস কর্মী শেখ লাল্ট ও শেখ নিউটনকে বোমা মেরে খুন করার ঘটনার পরই বদলি করে দেওয়া হয় জেলা পুলিশ সূপার নগেন্দ্রনাথ ত্রিপাঠীকে। তাঁকে পাঠানো হয় অফিসার অন স্পেশাল ডিউটি হিসাবে। আর তার জায়গায় জেলা পুলিশ সুপার করে আনা হয় সুন্দরবন পুলিশ জেলার সুপার ভাস্কর মুখোপাধ্যায়কে। জেলার আইন-শৃঙ্খলা পরিস্থিতি ফিরিয়ে আনতে তিনি তৎপরতাও শুরু করে দেন। পুলিশের তথ্য আদান-প্রদানের ফাঁক বোজাতে তিনি পুরনো পদ্ধতি ওয়ারলেস ব্যবস্থাপনাকে সজীব করার কাজেও হাত দেন। কিন্তু এরই মধ্যে নলহাটিতে চিকিৎসক মদনলাল চৌধুরী খুনের ঘটনা ঘটে যায়। সিউড়ীর বেহিডা কালীতলার সন্ন্যাসী স্বামী ভুবানন্দ ওরফ ভুবন মগুলের ঝুলন্ত মৃতদেহ উদ্ধারের ঘটনায় তোলপাড় পড়ে যায়। আর তারপরই তিন মাসের মাথায় জেলা পুলিশ সুপার ভাস্কর মুখোপাধ্যায়কে সরিয়ে তাঁর জায়গায় বীরভূম জেলা পুলিশ সুপারের দায়িত্ব দেওয়া হলো আইপিএস অফিসার রাজনারায়ণ মুখোপাধ্যায়কে। বারাসত পুলিশ জেলার সুপারের দায়িত্ব থেকে তাঁকে সরিয়ে করা হয়েছে বীরভূম জেলা পুলিশ সুপার। আর তাঁর জায়গায় পাঠানো হয়েছে ভাস্কর মুখোপাধ্যায়কে।

### বজবজ শ্যুটআউটে গ্রেফতার এক

নিজস্ব সংবাদদাতা, দক্ষিণ চবিবশ প্রগনা, ৪ মে— বুধবার দুপুরে বজবজ ট্রাঙ্ক রোডে শ্যুটআউটের ঘটনায় বুধবার রাতেই গেয়মন্ড হারবার পলিশ জেলার বজবজ থানার পুলিশ কাবদ্বীপ অঞ্চল থেকে সেখ সৈফুদ্দিন আফ্রিদি নামে এক ব্যক্তিকে গ্রেফতার করে। ধৃতকে বৃহস্পতিবার আলিপুর আদালতে তোলা হয়েছে। মূল অভিযুক্ত শোভরাজ গাজি এলাকা ছাডা। এদিকে গুলি লেগে জখম সেখ আলতাবউদ্দিন এর অবস্থা আশঙ্কাজনক। সূত্রের খবর, তার শরীরে গুলি মেলেনি। সম্ভবত গুলি মাথা মুখ ছুঁয়ে বেরিয়ে গেছে। প্রসঙ্গত, বুধবার আলিপুর আদালতে একটি খুনের মামলার সাক্ষ্য দিয়ে বজবজ ট্রেন থেকে নেমে বাইকে একজন সঙ্গীর সাথে নিজের বাডি নোদাখালি থানা এলাকার বিড়লাপুর চন্ডীপুরের দিকে যাচ্ছিলেন সেখ আলতাবউদ্দিন। স্টেশন থেকে দেড় কিলোমিটার পথ যাবার পরেই তাদের অনুসরণ করা দুই বাইক আরোহী বজবজের বিধায়কের অফিসের কাছে চলন্ত বাইক থেকে গুলি করে আলতাবউদ্দিনকে। বৃষ্টি ভেজা রাস্তায় বাইক নিয়ে পিছলে যান আলতাবউদ্দিন। ঘটনাস্থলের সিসিটিভির ফুটেজ দেখে তদন্ত শুরু হয়েছে।

### ডিএ নিয়ে হরিশ মুখার্জি রোডে শর্তসাপেক্ষে মিছিলের অনুমতি

নিজস্ব প্রতিনিধি— বৃহস্পতিবার কলকাতা হাইকোর্টের বিচারপতি রাজশেখর মাস্থারের এজলাসে ডিএ আন্দোলনকারীদের মিছিল সংক্রান্ত মামলার শুনানি চলে। এদিন ডিএ-র দাবিতে রাজ্য সরকারি কর্মীদের মিছিল মহানগরের অন্যতম স্পর্শকাতর এলাকা হরিশ মুখার্জি রোডে করার অনুমতি দেওয়া হয়েছে, তবে তা শর্তসাপেক্ষে। আগামী ৬ মে ডিএ আন্দোলনকারীদের প্রস্তাবিত এই মিছিল। রাজ্য সরকারের পক্ষ থেকে অবশ্য এই মিছিলের বিরোধিতা করা হয়েছিল। কিন্তু শর্তসাপেক্ষে এই মিছিল ওই রাস্তা দিয়েই করার অনুমতি দিয়েছে কলকাতা হাইকোর্টের সিঙ্গেল বেঞ্চ। আগামী ৬ মে হাজরা দমকল কেন্দ্র থেকে হরিশ মখার্জি রোড ধরে ডিএন রোড হয়ে ডান দিক দিয়ে আশুতোষ মখার্জি রোড দিয়ে এসপি মুখার্জি রোড হয়ে হাজরা মোড়ে এসে এই মিছিল শেষ হওয়ার কথা। তিনটে বিকল্প রুট মিছিলের জন্য দিলেও তাতে সায় দেয়নি আন্দোলনকারীরা। তারা এই রুট দিয়েই মিছিল করতে চায়। এই বিষয়ে রাজ্য সরকার আদালতে জানিয়েছিল, 'ওটা খব স্পর্শ কাতর এলাকা। এছাডা ওই এলাকায় ১৪৪ ধারা রয়েছে'। এদিকে ওই এলাকায় মিছিল করতে গিয়ে যদি ভিড ছডিয়ে যায়, বিশঙ্খলা হয় তার দায়িত্ব কে নেবে? এই প্রশ্নও তোলে রাজ্য। তবে বিচারপতি রাজশেখর মাস্থার জানান, 'প্রতি একদিন অন্তর হাজরা মোড়ে ধর্না, বিক্ষোভ হয়। তাহলে হরিশ মুখার্জি রোড নিয়ে আপত্তি কেন?' এই প্রেক্ষিতেই শর্তসাপেক্ষে মিছিলের অনুমতি দিয়ে বিচারপতি জানান, 'যে রুট দেওয়া হয়েছে সেটা সবচেয়ে শান্ত এলাকা। তবে কোনও রকম অশান্তি হবে না সেই ভাবে মিছিল করতে হবে। দুটো থেকে পাঁচটা নয়। একটা থেকে চারটে পর্যন্ত মিছিল করতে হবে। আর কু-মন্তব্য করা যাবে না, শান্তি বজায় রেখে মিছিল করতে হবে'। হরিশ মুখার্জি রোডে মিছিল নিয়ে আপত্তি কেন? বৃহস্পতিবার শুনানিতে প্রশ্ন তুলেছেন বিচারপতি রাজশেখর মান্থার। মিছিল শান্তিপূর্ণ করার নির্দেশ দিয়েছেন তিনি। কলকাতা হাইকোর্টের বিচারপতি রাজশেখর মান্থার নির্দেশ অনুযায়ী, 'আগামী ৬ মে হাজরা, দমকল কেন্দ্র থেকে হরিশ মুখার্জি রোড ও ডি এন রোড ধরে নেন দিক দিয়ে আশুতোষ মুখার্জি রোড হয়ে এসপি মুখার্জি রোড পেরিয়ে হাজরা মোড়ে এসে মিছিল শেষ করবেন আন্দোলনকারী সরকারি কর্মীরা।

### রেশনের বদলে টাকা, সাসপেভ

নিজস্ব সংবাদদাতা, খড়গপুর, ৪ মে — রেশনের সামগ্রী বিলি না করে তার বদলে গ্রাহকদের হাতে টাকা দেওয়ার অভিযোগ উঠল খড়গপুর শহরের আরামবাটী এলাকার রেশন ডিলার মায়া মজুমদার ও তাঁর মেয়ে মৌসুমী মজুমদারের বিরুদ্ধে। অভিযোগ পাওয়ার পর বৃহস্পতিবার রেশন দোকানে তদন্তে যান মহকুমা খাদ্য নিয়ামক অভিজিৎ বেজ ও পরিদর্শক আনন্দব্রত মায়া। জেলা খাদ্য নিয়ামক বলেন, অভিযোগ সত্য। ডিলারকে সাসপেন্ড করার নির্দেশ দেওয়া হয়েছে। আরামবাটীর এই রেশন ডিলারের বিরুদ্ধে অভিযোগ, মা ও মেয়ে গ্রাহকদের প্রাপ্য রেশনের চাল, গম বিলি না করে নগদ টাকা দিয়েই হিসেব মেটাতেন। ৩২ নং ওয়ার্ডের কাউন্সিলর মুকেশ হামনে বলেন, 'আগে রেশন দোকানের বাইরে সুজিত সাহা নামে আরামবাটীরই এক বাসিন্দা দাঁড়িয়ে থাকতেন। তিনি গ্রাহকরা দোকান থেকে চাল-গম নিয়ে বেরিয়ে এলে তার কাছ থেকে চাল-গম সংগ্রহ করে টাকা মিটিয়ে দিতেন। কিন্তু কিছুদিন যাবত ডিলার মায়াদেবী এবং তাঁর মেয়ে নিজেরাই গ্রাহকদের জিজ্ঞেস করে তাঁদের প্রাপ্য চাল-গম না দিয়ে নগদ টাকা দিয়ে হিসেব মেটাতেন।' বুধবার এইভাবে রেশনের বদলে টাকা দেওয়া সংক্রান্ত অভিযোগ জমা পড়ে খাদ্য দফতরে।

জেলা খাদ্য নিয়ামক অরবিন্দ সরকার জানান, 'আমাদের কাছে অভিযোগ আসার পরেই আমরা বৃহস্পতিবার তদন্তকারী দল পাঠাই। অভিযোগ সত্য। এইভাবে কেউ গ্রাহকদের রেশনের চাল-গম না দিয়ে তার বদলে টাকা দেওয়ার জন্য প্ররোচিত করতে পারেন না। আমি মহকুমা খাদ্য নিয়ামককে নির্দেশ দিয়েছি ওই রেশন ডিলারকে সাসপেন্ড করার জন্য।' রেশনের চাল-গম গ্রাহকদের কাছ থেকে কিনে নেওয়ার এই চল দীর্ঘদিন ধরেই আরামবাটী এলাকায় চলছিল। সেই বিষয়ে পরিদর্শক কেন অন্ধকারে রইলেন তাই নিয়েও প্রশ্ন উঠেছে খাদ্য দফতরে।

# শিক্ষা দুর্নীতির বিরুদ্ধে প্রতিবাদে পথে এসএফআই এবং ডিওয়াইএফআই ধুন্ধুমার কাণ্ড কৃষ্ণনগরে

আন্ধিতা আচার্য, নিদয়া, ৪ মে— শিক্ষা দুর্নীতির বিরুদ্ধে প্রতিবাদে পথে এসএফআই এবং ডিওয়াইএফআই। বৃহষ্পতিবার নিদয়ার কৃষ্ণনগরে এই অভিযান ঘিরে ধুন্ধু মার কাণ্ড। জেলা পরিষদ অফিসের সামনে পুলিশের ব্যারিকেড ভাঙলেন আন্দোলনকারীরা। হল পুলিশের সঙ্গে ধস্তাধস্তিও।

শিক্ষা দুর্নীতি ছাড়া অবিলম্বে ছাত্র সংগঠনের নির্বাচন ও পঞ্চায়েত নির্বাচন করতে হবে সুষ্ঠ ভাবে, এই দাবি দাওয়া নিয়ে পথে নামে বাম ছাত্র সংগঠন। এই প্রতিবাদ মিছিলে অংশ নেন মীনাক্ষি মুখোপাধ্যায়ও। মিছিল আটকাতে গেলে পলিশের সঙ্গে সংঘর্ষ বেধে যায় বাম সংগঠনগুলির।

মিছিল ঘিরে গন্ডগোল হতে পারে আঁচ করে, আগে থেকেই জল কামান রাখা হয়েছিল। মোতায়েন ছিল বিশাল পুলিশ বাহিনী। ব্যারিকেড বসানো হয় জায়গায় জায়গায়। মিছিলের শুরুতেই পুলিশের সঙ্গে ধাক্কাধাক্কি শুরু হয় বাম সংগঠনের নেতা-কর্মীদের। ব্যারিকেড ভেঙে এগনোর চেষ্টা হলে, পরিস্থিতি তেতে ওঠে। শুরু হয় ধস্তাধস্তি। তার পর রাস্তায় বসে বিক্ষোভ দেখাতে শুরু করেন বাম সংগঠনের নেতা-কর্মীরা। কোচবিহার ছাড়া নদিয়াতেও বাম ছাত্র সংগঠনের এই প্রতিবাদ মিছিল হয়। সকাল থেকে জেলা পরিষদ অভিযানে কৃষ্ণনগরে জমায়েত হন বাম সংগঠনের নেতা কর্মীরা। কল্যাণী থেকে বাম ছাত্র নেতা সবুজ দাসের নেতৃত্বে বহু ছাত্র এদিন মিছিলে যোগদান করেন। মিছিল জেলা পরিষদের দিকে এগোতেই বাধা দেয় পুলিশ। শুরু হয় পুলিশের সঙ্গে ধস্তাধস্তি। এরপর লোহার ব্যারিকেড টপকে এগোতে থাকে মিছিল। রাস্তায় বসে প্রতিবাদ জানান বাম সংগঠনগুলি। ব্যারিকেড ভাঙ্গতেই পরিস্থিতি রণক্ষেত্রের চেহারা নেয়। মিছিল থেকে মীনাক্ষী মুখার্জী বলেন, এত বড় মিছিল দেখে ভয় পেয়েছে জেলা পরিষদ। অবিলম্বে শিক্ষা প্রতিষ্ঠানে নির্বাচন করতে হবে। না হলে আন্দোলন আরো বৃহত্তর হবে বলে জানান মীনাক্ষী।

### স্বাস্থ্যসাথী কার্ডে জটিল অস্ত্রোপচার, নজির এমআর হাসপাতালের

নিজস্ব সংবাদদাতা, বারাসত, ৪ মে— বিনামূল্যে জটিল অস্ত্রপ্রচার করে নজির গড়ল বিড়ার এম আর হাসপাতাল। বেসরকারি হাসপাতালে এই ধরনের অস্ত্র প্রচারের ক্ষেত্রে খরচ হয় আনুমানিক ১২ লক্ষ টাকা। এদিন সেই অস্ত্রপ্রচারই করা হলো বিশিষ্ট অর্থপেডিক ডা. অরিন্দম মজুমদারের প্রচেষ্টায়। জানা গিয়েছে, এই অস্ত্র প্রচারের পর সুস্থ হয়ে উঠেছেন ওই রোগী। হাসপাতাল সূত্রে খবর, আপাতত তাঁকে চিকিৎসকেরা পর্যবেক্ষণে রাখলেও দিন কয়েক পরেই ছেডে দেওয়া হবে।

এদিন সকালে ঘাড়ে একটি জটিল অস্ত্রোপচার করা হয় বারাসতের বাসিন্দা বিমল বিশ্বাসের। এই অস্ত্র প্রচার করতে সাধারণত বেসরকারি হাসপাতালগুলিতে যে খরচ পড়ে তা দেওয়া অসম্ভব আর্থিকভাবে পিছিয়ে পড়া মানুষদের পক্ষে। হাসপাতালের ডিরেক্টর ডা. জাহিদুল সরকার জানান, প্রান্তিক এলাকার বহু মানুষ চিকিৎসা পরিষেবার ক্ষেত্রে সামর্থ্য অনুযায়ী তা পারেন না। ফলে মানসিকভাবে ভেঙে পড়েন তারা। কোনরকমে কিছু অর্থের সংস্থান করে বহু মানুষ দক্ষিণ ভারতের দিকে পাড়ি দেন।

তাই এই রাজ্যে যাতে দক্ষিণ ভারতের মতো চিকিৎসা পরিষেবা দেওয়া যায় তার লক্ষেই উন্নত মানের প্রযুক্তির চিকিৎসা দিতেই এই হাসপাতাল নির্মাণ করা হয়েছে। এই হাসপাতালে রয়েছে প্রচুর আধুনিক যন্ত্রপাতিও। সেই সঙ্গে এই হাসপাতালের সঙ্গে যুক্ত রয়েছেন বহু চিকিৎসক। যারা সব সময় সমাজের কল্যাণে মানুষের পাশে থাকেন। একই সঙ্গে এদিন তিনি ধন্যবাদ জানিয়েছেন এই হাসপাতালের সমস্ত কর্মীদেরও। যারা অক্লান্ত পরিশ্রম করে রোগীকে সুস্থ করে তুলেছেন। সেই রোগীর পরিবারের তরফেও হাসপাতাল কর্তৃপক্ষ এবং চিকিৎসক অরিন্দম মজুমদারকে ধন্যবাদ জানানো হয়েছে। অন্যদিকে বিমল বিশ্বাস নামে ওই রোগী জানিয়েছেন, এম আর হাসপাতালে এসে স্বাস্থ্যসাথী কার্ডের মাধ্যমে উন্নত মানের চিকিৎসা পরিষেবা পেয়ে তিনি আপ্লুত। যেখানে বিভিন্ন বেসরকারি হাসপাতাল কর্তৃপক্ষের বিরুদ্ধে স্বাস্থ্য সাথী কার্ড না নেওয়ার অভিযোগ ওঠে সেখানে এই হাসপাতাল নজির তৈরি করেছে।

প্রসঙ্গত, স্বাস্থ্যসাথী কার্ডের মাধ্যমে রাজ্যের প্রান্তিক স্করে বসবাসকারী অর্থনৈতিকভাবে পিছিয়ে পড়া মানুষের চিকিৎসা ক্ষেত্রে বড় সুযোগ করে দিয়েছিলেন রাজ্যের মুখ্যমন্ত্রী মমতা বন্দ্যোপাধ্যায়। কিন্তু দিন কয়েক পরেই দেখা যায় বিভিন্ন বেসরকারি হাসপাতাল সেই কার্ডের মাধ্যমে চিকিৎসা পরিষেবা দিতে অস্বীকার করেন। এই বিষয় নিয়ে বারংবার অভিযোগ ওঠার পরেও এবং মুখ্যমন্ত্রীর সতর্কবাণী দেওয়ার পরেও তাতে বিশেষ সুরাহা হয়নি। এই পরিস্থিতিতে দাঁড়িয়ে যখন আর্থিকভাবে পিছিয়ে পড়া মানুষরা প্রতিনিয়ত চিকিৎসা করাতে গিয়ে বেসরকারি হাসপাতালে হয়রানির শিকার হচ্ছেন ঠিক তখনই স্বাস্থ্য সাথী কার্ড এর মাধ্যমে এই জটিল অস্ত্র প্রচার করে নজির স্থাপন করল এমআর হাসপাতাল।

# International Conveyors Limited

CIN- | 21300WB1973PI C028854

Regd. Office – Falta SEZ, Sector - II, Near Pump House No. 3, Village & Mouza-Akalmegh,

District - South 24 Parganas-743504, West Bengal; Tel: 03174-222964; Fax: 03174-222963; E-mail: investors@icibelting.com; Website: www.icibelting.com

Contact person: Dipti Sharma, Company Secretary & Compliance Officer

POST BUYBACK PUBLIC ADVERTISEMENT FOR THE ATTENTION OF EQUITY SHAREHOLDERS/ BENEFICIAL OWNERS OF EQUITY SHARES OF INTERNATIONAL CONVEYORS LIMITED

This post buyback public advertisement ("Advertisement") is being made in accordance with the Regulation 24(vi) and other applicable provisions of the Securities and Exchange Board of India (Buy-Back of Securities) Regulations, 2018 ("Buyback Regulations") including any statutory modification(s), or re-enactment for the time being in force, regarding completion of the Buyback (as defined below) by International Conveyors Limited ("the Company") of its own equity shares from the Members of the Company (other than the promoters, promoter group and persons in control of the Company).

This Advertisement should be read in conjunction with the public announcement dated October 20, 2022 ("Public Announcement"), in relation to the Buyback of Equity Shares of International Conveyors Limited ("the Company") from the open market through Stock Exchange mechanism, pursuant to the provisions of Regulations 16(iv)(b) and other applicable provisions of the Securities and Exchange Board of India (Buy Back of Securities) Regulations, 2018. Unless specifically defined herein, capitalized terms and abbreviations used herein have the same meaning as ascribed to them in the Public Announcement.

- THE BUY-BACK
- 1.1 The Board of Directors of the Company at its meeting held on Friday, September 09, 2022, had, subject to the approval of the members of the Company, by way of a special resolution through Postal Ballot ("Special Resolution") and approvals of such statutory, regulatory or governmental authorities as may be required under applicable laws, approved the proposal to buy back its fully-paid-up Equity Shares of face value of ₹1/- each ('Equity Shares') from the members of the Company (except promoters, promoter group and persons in control of the Company) payable in cash, for an amount aggregating up to ₹29,70,00,000/- (Rupees Twenty Nine Crores and Seventy Lacs only) ('Maximum Buyback Size') at a price not exceeding ₹75/- (Rupees Seventy Five Only) per Equity Share, under the open market route through the Stock Exchanges i.e using the electronic trading facilities of the Stock Exchange where the Equity Shares of the Company are listed i.e., BSE Limited ("BSE") and National Stock exchange of India Limited ("NSE") (Collectively "Stock Exchanges"), in accordance with the Companies Act, 2013, as amended, the Companies (Share Capital and Debentures) Rules, 2014, as amended, the Companies (Management and Administration) Rules, 2014, as amended and the Buyback Regulations (the transaction / process herein after referred to as 'the Buyback').
- 1.2 The shareholders of the Company approved the Buyback by way of a special resolution, through postal ballot (through remote e-voting) pursuant to the postal ballot notice dated September 09, 2022 (the "Postal Ballot Notice"), the results of which were announced on October 19, 2022.
- The Maximum Buyback Size does not include transaction costs, namely applicable taxes such as buyback tax, securities transaction tax, goods and service tax, stamp duty, filing fees, advisors' fees, brokerage, public announcement expenses and other incidental and related expenses ("Transaction Costs").
   The Buyback commenced on Thursday, November 03, 2022 and closed on Wednesday, May 03, 2023. Intimation for closure of the Buyback committee was disclosed to the Stock Exchanges on May 03, 2023. Till the date of
- 1.4 The Buyback commenced on Thursday, November 03, 2022 and closed on Wednesday, May 03, 2023. This the date of closure of Buyback, the Company has utilized an amount of ₹23,11,84,519/- (Twenty Three Crores Eleven Lakhs Eighty Four Thousand Five Hundred Nineteen) i.e 77.84% of the Maximum Buyback Size (excluding Transaction Costs). The balance of ₹6,58,15,481/- (Rupees Six Crores Fifty Eight Lakhs Fifteen Thousand Four Hundred Eighty One Only) was unutilised.
- 1.5 The total number of Equity Shares bought back under the Buyback is 41,21,000 Equity Shares.
  DETAILS OF BUYBACK
- 2.1 DETAILS OF BUYBACK
  2.1 The Company bought back a total of 41,21,000 Equity Shares (6.11 % of the pre-buyback paid-up equity share capital of the Company) and the total amount spent was approximately ₹23,11,84,519 /- (Twenty Three Crores Eleven Lakhs Eighty Four Thousand Five Hundred Nineteen)(excluding transaction costs), which represents 77.84 % of the Maximum Buyback Size. The price at which the Equity Shares were bought back was ₹61.33 per Equity Share on January 23, 2023, while the lowest price at which the Equity Shares were bought back was ₹48.41 per Equity Share on March 29, 2023. The Equity Shares were bought back at an average price of ₹56.10 per Equity Share. These prices are based on daily reporting issued by the Company's Broker and exclude Transaction Costs.
  - 2.2 The payout process has been completed as per settlement mechanism with the Stock Exchanges. The Company has extinguished 27,92,000 Equity Shares till date and is in the process of extinguishing the remaining 13,29,000 Equity Shares bought back in accordance with the Buyback Regulations.
  - 2.3 All Equity Shares bought back were in the demat segment from the platform of the Stock Exchanges. As the Buyback was done from the open market through the Stock Exchanges, the identity of members from whom Equity Shares exceeding one per cent of the total Equity Shares were bought back in the Buyback is not known.

### 3 CAPITAL STRUCTURE AND SHAREHOLDING PATTERN

3.1 The capital structure of the Company as on the date of the Public Announcement dated October 20, 2022 ("Pre Buyback") and as on May 03, 2023 ("Post Buyback") is set forth below:

Particulars	Pre Buyback		Post Buyback	
	No. of Equity Shares	Amount (₹in Crores)	No. of Equity Shares	Amount ( ₹ in Crores)
Authorized share capital				
9,80,00,000 Equity Shares of ₹1/- each	9,80,00,000	9.80	9,80,00,000	9.80
20,000 Preference Shares of ₹100/- each	20,000	0.20	20,000	0.20
Issued, Subscribed and fully-paid-up share capital	6,75,00,000	6.75	6,33,79,000*	6.33

\*The share capital post completion of the Buyback is provided assuming extinguishment of all Equity Shares bought back by the Company.

3.2 The shareholding pattern of the Company Pre Buyback and Post Buyback is as follows:

Category of Shareholder	Pre Buyba	Pre Buyback		Post Buyback	
	Number of equity shares	% of Equity Shares	Number of equity shares	% of Equity Shares	
a. Promoter and Promoter Group	4,47,75,939	66.33	4,47,75,939	70.65	
b. Public Shareholders					
Institutions	1,01,659	0.15	1,86,03,061	29.35	
Non Institutions	2,26,22,402	33.52			
Sub Total	2,27,24,061	33.67			
Non Promoter-Non Public	0	0			
Grand Total	6,75,00,000	100.00	6,33,79,000	100.00	

\*Out of 41,21,000 equity shares bought back 27,92,000 equity shares have already been extinguished. The Company is in the process of extinguishing the balance 13,29,000 equity shares in accordance with the provisions of the Buy Back Regulations. The share capital post completion of the Buy Back is provided assuming extinguishment of all Equity Shares bought back by the Company.

The Buyback has been funded out of the internal accruals of the Company including free reserves and/or such other source as permitted by the Buyback Regulations or the Act.

MANAGER TO THE BUYBACK OFFER

### **KEYNOTE**

Keynote Financial Services Limited,
The Ruby, 9th Floor, Senapati Bapat Marg, Dadar (West), Mumbai – 400028;
Tel: +91-22-6826 6000-3;
E-mail: mbd@keynoteindia.net; Website:www.keynoteindia.net;
Contact Person: Sunu Thomas;
SEBI Registration No.: INM 000003606;

CIN: L67120MH1993PLC072407

5 For further details, please refer to the Company's website (www.iclbelting.com ) and the websites of the Stock Exchanges (i.e. www.bseindia.com and www.nseindia.com )

DIRECTORS' RESPONSIBILITY

Sd/-

Rajendra Kumar Dabriwala

Managing Director

(DIN: 00086658)

Place: Kolkata

As per Regulation 24(1)(a) of the Buyback Regulations, the Board of Directors of the Company, in their capacity as directors, accept full and final responsibility for all the information contained in this advertisement and confirm that the information included herein contains true, factual and material information and does not contain any misleading information.

For and on behalf of the Board of Directors International Conveyors Limited

> Sd/-Udit Sethia Director (DIN: 08722143)

Place: Lexington

Sdl-Dipti Sharma Company Secretary and Compliance Officer Place: Kolkata

Date: May 04, 2023